Pertemuan antara Elizabeth dengan Desak Nyoman Karmini bertujuan untuk 

menandatangani dokumen yang tidak dijelaskan isinya kepada Elizabeth, dalam 

pertemuan itu dihadiri pula Nelson Situmorang yang mengaku sebagai keluarga 

Elizabeth, yang diakhiri dengan diterimanya uang oleh Elizabeth dengan jumlah 

sebesar Rp. 101.500.000,- (seratus satu juta lima ratus ribu rupiah).36 Pasca 

pertemuan tersebut, disusun beberapa dokumen hukum oleh Notaris I Wayan 

Darma, S.H., yang meliputi Akta Pernyataan, Akta Perjanjian Pelepasan Hak, Akta 

Kuasa, serta Akta Pembetulan terhadap Perjanjian Pelepasan Hak. Gugatan diajukan